
いよいよ本番到来 2024年問題！

【先着10団体限定】6/28(金) までのお申込みで無料対応

TEL:0120-659-456
平日9:30～17:30／担当：フカツ

講演依頼はお電話またはFAXまたは
WEBページからお願いいたします⇒
http://f-logi.com/

2024年問題
チャリティー企画

各種協会・業界団体限定

荷主企業向け（製造・卸・小売業向け）の

講演を無料で承ります！

物流会社からの価格改定要請、運賃と料金の区分明確化、待機時間量の設定、物価高騰、脱炭
素への対応加速･･･ 物流業界にも大きく影響する環境変化が次々に起きています。

さらに、この4月からはドライバー職の時間外労働時間の規制がスタートし、各社対応に苦慮
されていることと存じます。

そこで、船井総研ロジでは、この緊急事態を一緒に乗り越えるべく、各種協会・業界団体
が主催するセミナー・研修会にて、無料講演依頼を承ります。

〈講演内容〉
・2024年以降の物流業界環境と荷主に求められる具体策

・物流統括管理者選定を見据えた物流部門のレベルアップ策

・下請管理によるリスクの回避と契約の見える化

・物流コストの問題総点検

～チェックリストでリスク所在が分かる！～

・ここから始める！物流コストクライシス対策の進め方

船井総研ロジ株式会社

※ 6/28(金)までにお申込みいただければ、2024年9月末までの開催であれば講演料無料にて承ります(東京駅起点
往復交通費のみご負担ください)。ただし、先着10団体限定とさせていただきます。

※ ご要望に合わせて、講演内容・テーマのカスタマイズも可能です。

※ 無料講演には弊社の規定条件がございます。お申し込み後、詳細内容の打ち合わせを実施いたします。

船井総研ロジ株式会社は、物流戦略の策定から倉庫の現場改善、物流コストの抑制など、高度な物流体制の構築を実現する日本
最大級の総合物流コンサルティング会社です。また、荷主企業（製造業・卸売業・小売業）の物流責任者や担当者が集う情報交
換コミュニティ「ロジスティクス・リーダーシップ・サロン」を運営しています。

2024年以降、

物流業界で
荷主企業がとるべき具体策



TEL:0120-659-456
平日9:30～17:30／担当：フカツ

講演依頼はお電話またはFAXまたは
WEBページからお願いいたします⇒
http://f-logi.com/船井総研ロジ株式会社

申込専用ＦＡＸ ０３－４５４６－０２７１ （下記枠内をご記入の上、送信してください）

協会名

団体名

フリガナ

ご担当者名

電話番号 メール

※FAX受領後、担当者より連絡いたします。もし連絡がない場合は、お手数ですが下記電話番号までお問い合わせください

船井総研ロジのセミナーの特長

①実践から生まれたノウハウ・事例をお伝えします
船井総研ロジは、研修専門会社ではありません。物流戦略の策定から倉庫の現場改善、物流コスト
の抑制など、高度な物流体制の構築を実現する日本最大級の総合物流コンサルティング会社です。
そのため、日々のコンサルティングの中でルール化した、実践的なノウハウと具体的成功事例をお
伝えすることができます。

②実戦で使えるツールやマニュアルを公開します
クライアント荷主企業にて制作、実践し、ブラッシュアップしてきた、倉庫の現場改善、共同配送
網の構築、物流コンペ（入札）、物流拠点の再配置、センターの立ち上げ等の事例・ノウハウを、
テキストに盛り込みます。

③）荷主企業専門コンサルタントのノウハウです
船井総研ロジの荷主企業のロジスティクス最適化を専門とするコンサルタントが、業種特化した、
実践効果の高いノウハウをお伝えいたします。

〈テキストイメージ〉

協会・組合・業界団体での講演実績(一例)

主催 講演テーマ

東京商工会議所様主催 今からでも間に合う！荷主企業が知っておくべき２０２４年問題対策

関西物流展 物流業界の転換点！需給バランスの逆転はすぐ目の前

関西物流展 完全解明！2024年からの物流リスク提言

東北地区トラック協会様 2024年に向けて今から取り組むべきこと

石川県トラック協会様 2024年問題対策セミナー～改正基準告示の改正内容と対応具体策～


